
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О плане контрольной 
деятельности Думы городского 
округа Тольятти по 
осуществлению муниципального 
финансового контроля на II 
квартал 2009 года 
 
 
 

Рассмотрев во втором чтении представленный контрольно-счетной 
палатой проект плана контрольной деятельности Думы городского округа 
Тольятти по осуществлению муниципального финансового контроля на II 
квартал 2009 года,  Дума  
 

решила: 
 

1.  Утвердить план контрольной деятельности Думы городского округа 
Тольятти по осуществлению муниципального финансового контроля на II  
квартал 2009 года (Приложение № 1). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы (А.В.Пахоменко). 
 
 
 
 

Мэр        А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы     А.В.Пахоменко 



 2 

Приложение № 1 
к решению Думы 
18.03.2009г. № _______ 

 
 

ПЛАН 
контрольной деятельности Думы городского  

округа Тольятти по осуществлению муниципального  
финансового контроля на II квартал 2009 года 

 
№ 
п/п 

Содержание  
контрольных мероприятий 

Срок 
исполнения 

Основание 
 для включения в план 

1.  Проверка использования бюджетных 
средств, выделенных департаменту 
градостроительной деятельности и 
землепользования мэрии на объекты 
капитального строительства в 2008 
году (выборочная проверка)  
 

апрель-май Предложение 
председателя комиссии 
по контролю и 
общественной 
безопасности 
Ф.А.Ивонинского 

2. Проверка целевого использования 
бюджетных средств, выделенных 
МУДОСН Школа высшего 
спортивного мастерства №3 в 2007–
2008гг.  

апрель-май Предложение 
председателя комиссии 
по муниципальному 
имуществу и 
приватизации 
А.И.Довгомели 
 

3. Проверка эффективности 
использования муниципального 
имущества, переданного в 
хозяйственное ведение МП 
«Управляющая компания №3», в 2007-
2008гг. 
 

апрель-май Предложение 
председателя комиссии 
по контролю и 
общественной 
безопасности 
Ф.А.Ивонинского 

4. Проверка целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, 
выделенных в 2008 году в виде 
субсидий на капитальный ремонт 
жилищного фонда МП «Управляющая 
компания №3» 
 

апрель-май Предложение 
председателя комиссии 
по контролю и 
общественной 
безопасности 
Ф.А.Ивонинского 

5. Проверка целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, 
выделенных на организацию 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа 
Тольятти в 2008-2009 учебном году 

май - июнь Решение постоянной 
комиссии по 
образованию, социальной 
политике и 
здравоохранению от 
27.01.2009г. №248 



 3 

№ 
п/п 

Содержание  
контрольных мероприятий 

Срок 
исполнения 

Основание 
 для включения в план 

6. Проверка эффективности 
использования муниципального 
имущества, переданного в 
хозяйственное ведение МП 
«Управляющая компания №4», в 2007-
2008гг.  

май - июнь Предложение 
председателя комиссии 
по муниципальному 
имуществу и 
приватизации 
А.И.Довгомели 

7. Проверка использования бюджетных 
средств, выделенных МУ «Центр 
организации дорожного движения 
городского округа Тольятти» в 2007-
2008гг. 

май - июнь Предложение 
председателя комиссии 
по контролю и 
общественной 
безопасности 
Ф.А.Ивонинского 

 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа      А.В.Пахоменко 


